1

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА

НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ДОСТУПА К ПРОБНОМУ

ТЕСТИРОВАНИЮ

г. Москва  «__» __________ 20__

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящая оферта адресована неопределенному кругу физических лиц и является

официальным предложением Автономной некоммерческой организации «Единая

аттестационная комиссия» (АНО «ЕАК»), наделенной в соответствии со ст. 11

Федерального закона от 30.12.2008 № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности»

полномочиями на проведение квалификационного экзамена лица, претендующего на

получение квалификационного аттестата аудитора, именуемой в дальнейшем

«Комиссия», в лице директора Красильниковой И.В., действующей на основании

Устава, заключить в соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской

Федерации договор на оказание информационно-консультационных услуг путем

предоставления доступа к пробному тестированию  (далее – Договор) на условиях,

определенных настоящей офертой.

1.2. Настоящая редакция оферты вступает в силу с момента размещения на официальном

сайте Комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» eak-

rus.ru (далее – официальный интернет-сайт).

1.3. Комиссия вправе в любое время внести изменения в условия настоящей оферты, в

том числе, в связи с изменением в порядке организации и проведения пробного

тестирования, порядка внесения и возврата платы, а также иных условий оказания

услуг. В случае внесения Комиссией изменений в условия оферты, такие изменения

вступают в силу с момента размещения на официальном интернет-сайте Комиссии

измененных условий оферты, если иной срок не указан Комиссией при таком

размещении.

1.4. Полным и безоговорочным принятием предложения Комиссии заключить Договор

(то есть акцептом оферты), в соответствии с пунктами 1 и 3 статьи 438 ГК РФ,

считается подача физическим лицом заявки на участие в пробном тестировании на

электронный адрес Комиссии, указанный в реквизитах Договора, и внесение платы за

участие в пробном тестировании.

Лицо, заключившее договор с Комиссией путем акцепта настоящей оферты, далее по

тексту именуется претендент.

1.5. В соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ акцепт оферты равносилен

заключению Договора на условиях, изложенных в оферте. Договор является

договором присоединения. Претендент принимает условия Договора путем

присоединения к нему в целом.

1.6. Претендент подтверждает, что до момента заключения Договора (акцепта настоящей

Оферты) получил от Комиссии всю полную информацию об условиях оказания

услуг, в том числе, о сроках, стоимости и порядке оказания услуг.

1.7. Заключая Договор претендент, действуя своей волей и в своем интересе, дает

согласие на обработку Комиссией его персональных данных, а именно на

совершение, в том числе, действий по сбору, систематизации, накоплению,

хранению, уточнению (в том числе обновлению, изменению), использованию,

обезличиванию, блокированию и уничтожению любой информации, относящейся к

персональным данным претендента, с целью заключения и исполнения Договора.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 2

2.1. В соответствии с условиями Договора Комиссия принимает на себя обязательство по

оказанию претенденту разовых информационно-консультационных услуг путем

предоставления доступа к пробному тестированию первого этапа

квалификационного экзамена лица, претендующего на получение

квалификационного аттестата аудитора, в порядке, предусмотренном Договором.

2.2. Пробное тестирование проводится в компьютерной программе, используемой для

проведения квалификационного экзамена лица, претендующего на получение

квалификационного аттестата аудитора, и направлено на ознакомление претендентов

с формой представления экзаменационных вопросов и порядком внесения ответов.

Структура экзаменационного билета при пробном тестировании, а также тематика,

форма и типы тестовых вопросов соответствуют предлагаемым на реальных

экзаменах. Пробное тестирование направлено на формирование у претендента

общего представление о сложности экзамена и не имеет целью проверку знаний

претендента.

2.3. В соответствии с условиями Договора претендент обязуется вносить плату за

предоставление доступа к пробному тестированию в размерах и порядке,

установленных Комиссией в соответствии с Договором.

2.4. Услуга считается оказанной Комиссией надлежащим образом и в полном объеме с

момента направления претенденту ссылки для доступа к пробному тестированию.

2.5. Об оказанной услуге Комиссия по требованию претендента оформляет акт сдачи-

приемки оказанных услуг. Оригинал подписанного акта направляется претенденту

почтовым отправлением по указанному в требовании адресу.

3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ УСЛУГ

3.1. Размер платы за предоставление доступа к пробному тестированию устанавливается

приказом Комиссии, размещенным на официальном интернет-сайте Комиссии.

3.2. Оказание услуг производится Комиссией на условиях внесения претендентом 100%

предоплаты за доступ к пробному тестированию.

3.3. Платежи по Договору осуществляются в рублях Российской Федерации.

3.4. Обязательство претендента по внесению платы считается надлежаще исполненным в

момент зачисления денежной суммы на расчетный счет Комиссии.

3.5. В силу ст. 313 Гражданского кодекса Российской Федерации плата за предоставление

доступа к пробному тестированию может быть внесена за претендента третьим

лицом, при этом получателем услуг – стороной настоящего Договора является

претендент.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Комиссия обязуется:

4.1.1.  Не позднее трех рабочих дней с даты получения 100% предоплаты стоимости

оказываемых услуг направить претенденту ссылку для доступа к пробному

тестированию первого этапа квалификационного экзамена лица, претендующего

на получение квалификационного аттестата аудитора.

4.1.2. оказывать услуги с должной добросовестностью, в соответствии с

требованиями, обычно предъявляемыми к услугам соответствующего рода.

4.2. Претендент обязуется:

4.2.1. оплачивать услуги в порядке, предусмотренном Договором;

4.2.2. самостоятельно обеспечивать техническую возможность пользования услугами

Комиссии, со своей стороны.

 3

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Комиссия не несёт ответственность за невозможность принятия услуг претендентом,

если такая невозможность возникла вследствие нарушения работы сети интернет на

стороне претендента, программного обеспечения или оборудования претендента.

5.3. Комиссия не несет ответственность за достижение претендентом каких-либо

результатов, связанных с практическим применением информации и навыков,

полученных при прохождении пробного тестирования.

5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Любые уведомления в связи с Договором могут направляться одной стороной другой

стороне почтой России или по электронной почте, указанной претендентом при

регистрации (письма претенденту) и в реквизитах Договора (письма Комиссии)..

6.2.  Претендент вправе расторгнуть Договор до момента направления Комиссией

ссылки для прохождения пробного тестирования, направив соответствующе

заявление на адрес электронной почты Комиссии, указанный в реквизитах Договора.

В случае своевременного (до направления ссылки) получения Комиссией от

претендента уведомления о расторжении договора (отказе от услуг), Комиссия

возвращает претенденту денежные средства или засчитывает их в счет оплаты иных

услуг на основании заявления претендента.

6.3. Комиссия вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора и

прекратить исполнение услуг в случае нарушения претендентом условий Договора.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

КОМИССИЯ:

Автономная некоммерческая организация

«Единая аттестационная комиссия»

Юр. адрес: 101000, ул. Маросейка, д. 7/8,

стр. 1

Адрес электронной поты: eak@eak-rus.ru

ИНН/КПП 7709444376/770101001;

Р/Сч 40703810801200000045 в АО «АЛЬФА-

БАНК», г. Москва

Кор/Сч 30101810200000000593

БИК 044525593.

ОГРН 1107799027049, ОКПО 94169627

Директор

АНО «ЕАК»

_______________ / Красильникова И. В. /

МП

ПРЕТЕНДЕНТ:

ФИО